
 
 

 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φυτουράκη Ν. 
Τηλέφωνο: 210 344 2566 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι,  17/2/2020 

Αρ. Πρωτ.  23534/Ε4 

     

    

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος ΕΕΠ-

ΕΒΠ για το πρώτο εξάμηνο του 2020. 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.  

2. Το ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.  

3. Το πδ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

ισχύει.  

4. Την αριθμ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 8 Β΄/10.01.2020), με θέμα 

Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 

στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

5. Την αριθμ. πρωτ. 15361/Γ1/3-2-2020 (ΦΕΚ 425 Β΄/12-2-2020 – ΑΔΑ: ΨΞΙ446ΜΤΛΗ-Φ89) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ)» 

6. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από οχτώ (8) υπαλλήλους του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού για την κάλυψη 

έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσας έως την 30η Ιουνίου 2020.  

 

 
Αποφασίζουμε 

 

ΑΔΑ: 9Η3Φ46ΜΤΛΗ-ΒΣ8



 
 

Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από τους επτά υπαλλήλους και την 

προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού της  Γενικής Διεύθυνσης από τη δημοσίευση της παρούσας έως και την 30η Ιουνίου 2020 για 

εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι 120 ώρες υπερωριακής απασχόλησης για κάθε 

υπάλληλο, προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας και 

συγκεκριμένα η ανάγκη άμεσης εφαρμογής του νέου συστήματος διορισμών και προσλήψεων των μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) και η ανάγκη 

έγκαιρης ολοκλήρωσης των διαδικασιών κινητικότητας και κυρίως των διαδικασιών μετάθεσης των μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) 

Στο συνεργείο συμμετέχουν αναλυτικά οι παρακάτω υπάλληλοι: 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Κοινοποίηση :  
Τμήμα Δ΄ - Συγκέντρωσης και Υποβολής Δικαιολογητικών Λοιπών Αποζημιώσεων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Συγκέντρωσης και Υποβολής Παραστατικών                                                                       

Εσωτερική Διανομή: 
-Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ 
-Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ 

 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Μ.Κ. 

1 ΓΟΥΡΝΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ06 4 

2 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 11 

3 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ05 13 

4 ΜΥΣΤΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 

5 ΝΟΥΤΣΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ60 16 

6 ΣΚΟΡΔΙΩΤΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ06 7 

7 ΤΖΙΑΤΖΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ86 8 

8 ΦΥΤΟΥΡΑΚΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

ΑΔΑ: 9Η3Φ46ΜΤΛΗ-ΒΣ8


		2020-02-17T18:03:03+0200
	Athens




